[Mpunoxenne Ne |

K CTAHJApPTaM PacKpbiThs HHPOPMaLIMH
CyOBEKTaMH ONTOBOTO M PO3HHYHBIX

PbLIHKOB JNEKTPUUECKON IHEPTUH

(8 pen. [Noctanosnenus [Npasutensctsa PO

01 30.01.2019 Ne 64)

NPEAJOXKEHUE

0 pa3mepe HeH (TapudoB), A0ITOCPOUHBIX NAPAMETPOB PeryJUPOBAHHS

(BHA ueHbl (Tapuda) Ha 2023 roa
(pacuyeTHbIi NEPHOA PeryJHpPOBAHHS)

000 "Bomkckas ceteBasi KoMnanus'"

(MOJHOE M COKPALLEHHOE HAMMEHOBAHWE IOPUANYECKOrO JIHLA)

000 "BCK"

1. Undopmanms 06 opranusannu

[NTonnoe nanmenosanne OOO "Bomkckas cereas komnanus'"

Coxkpatennoe Hanmenosanne 000 "BCK"

MeCTo HaxoXKACHHS

443022, Camapckas obnactb, r. Camapa, npoes Manbuesa, 1.7, Jlutep A, ojuc 208

Dakruueckuid anpec 443022, Camapcekas obaacte, r. Camapa, npoesn Manbuesa, 1.7, Jiutep A, oduc 208

MHH 6318035528

KIT 631801001

@.1.0. pykoBoaurens Bosakos Kupuin Anapeesud

AZlpec 3JIEKTPOHHOH MouThl  mail@vsk163.ru

Konrakrubiii Tenepon 8 800-250-31-08

Dakc 8 (846) 953-77-10

1. OcHoBHbIE MOKA3aTEH AEATEIBHOCTH OPraHU3aALUU

DakTHyecKHe NoKazaTesn
3a rox, Ulsatei, [peanoxerms
Haumenosanue Exannnua . YTBEPIKACHHbIE o
. MPEALLIECTBYOLLHI . Ha pacyeTHbIN NepHoa
roxasaTenen HIMEpetiA 6azosomy nepuoay (2021 Wil LRAAR perynuposanus (2023 ron)
nepuoa *(2022 roa) .
ron)
1. OCHOBHbIE MOKA3aTE/IN ACATEALHOCTH OPraHH3aLMii, OTHOCALLMXCS K CyObeKTam
€CTECTBEHHBIX MOHOMOJIMIA, @ TAKIKE KOMMEPUYECKOr0 ONepaTopa OnToBOro pblHKa
IEKTPHUECKOIA IHEPTHH (MOLLHOCTH)
1 [Mokasatesnu dppexTusHocTH
JIEATENIbHOCTH OpraHn3alnm
1.1.  Beipyuka Thic. pyOnei 64 320,80 63 679,16 76 427,86
1.2, Tlpubsbuab (yObITOK) OT Npoaask ThiC. pybueit -15319,20 0,00 2 087,90
1.3, EBITDA (npudbinb 1o Thic. pybneit -4 131,00 0,00 2 670,45
TPOLEHTOB, HAJIOTOB U
AMOPTH3ALIMH)
1.4, Ywucras npubbiib (yObITOK) ThiC. pybneit -15 319,20 0,00 1 647,71
2. Tlokasatenu peHTabenbHOCTH
opraHu3alnu
2.1 PentabenbHOCTh NpoaaxK NPOLECHTOB -23,82 0,00 2,73
(BenuumHa npubbuIn OT Npoaax
B Ka)A0M py0ie Bbipy4KH).
HopwmasnbHoe 3nauenue s
OTPACIIH ACKTPOIHEPreTHKH OT
9 npouenToB 1 Gonee
3. TlokaszaTenu perynmpyembix
BH/IOB JCSTENLHOCTH
OpraHu3aunm
3.1.  PacuetHblii 00beM ycayr B MBT 0,00 0,00 0,00
HacTH ynpaBieHUs
TEXHOJIOrHUYECKHMHU
peKHMamMu **
3.2, PacuerHsiit 0ObeM ycayr B MBTy 0,00 0,00 0,00
4acTH obecneyenus
HaIeKHOCTH **
3.3, 3asBieHHas MOLLHOCTh *** MBT 7,06 6,23 5,96
4. OO6beM nose3Horo ornycka ThiC. KBT 4 47 455,89 45 856,28 46 010,75
IEKTPOIHEPruu - Bcero ***
3.5, O0beM nonesHoro ornycka ThiC. KBT4 7 063,59 709787 7 063,59
INEKTPOIHEPrUH HACENEHHIO H
NPHPABHEHHBIM K HEMY
KaTeropusm norpeduresnei .




Haumenoanune
nokasaresnen

Ennnuua
H3MEpEHHsI

dakTHYECKHE MoKa3aTenn
3a ron,
NPEALIECTBY IO
6azosomy neprony (2021
ron)

IMokasarenn,
YTBEPIKICHHbIE
Ha 6a30BbIi
neproa *(2022 ron)

[Npennoxenns
Ha pacueTHbIN NepHoa
perynuposanusi (2023 ron)

3.6.

VYpoBeHb noTephb
NEKTPHUECKOI IHEprum ***

NPOLEHTOB

5,74

8,9

88

3.7.

PeKBU3HTBI IPOrPaMMbi
IHeprod(GeKTHBHOCTH (KeM
YTBEPkKICHA, aTa
YTBEPIKACHHSA, HOMED
TpHKasa)***

TTporpamma IHCProcOCPEmCHIs 1
IHeproxpekTHBHOCTH Ha 2020-2022
rr. (yr8.aupektopom OO0 "BCK" or
07.03.19r. Ne5)

TporpasMa IHEProcOepeKeHIs i
IHepro3pexTuBHOCTH Ha 2020~
2022 rr. (yre.aupexTopor 00O
"BCK" o1 07.03.19r. NeS)

Tlporpamma 3HEProcoepemeHns 1
IHCProOIPPCKTHBHOCTH Ha 2023-2025 rr
(yT8.1upextopom OO0 "BCK" ot
08.04.22r. Ne3)

w
oo

CymmapHbiii 00bem
NpPOH3BOICTBA U NOTpeOACHUS
INEKTPUYECKOH IHEPTHH
YHACTHHKAMH ONTOBOrO PbiHKA
SJIEKTPHUECKOM JHEPrun ****

MBrT4

Heobxonnmas Basiosas BbIpyuka
10 Pery/IMpyeMbIM BHAAM
AESATENLHOCTH OPraHH3aLnm -
BCErO

49 009,34

18 105,25

62 452,09

4.1

Pacxobl, cBsi3aHHbIE C
NPOM3BOACTBOM M pean3aLmeit
TOBapoB, pabot

M YOIy % *¥kx
OnepaL1oHHbIE
(MOAKOHTPOJIbHbBIE)

pacxobl *** - Bcero

ThiC. pyOnei

19 588,36

18 328,02

43 376,28

B TOM 4YHCJIC:

oriata Tpyaa

7 302,00

5428,45

13 422,57

PEMOHT OCHOBHbIX (POHI0B

0,00

0,00

0,00

MaTepHalibHbIC 3aTpaThl

7 080,86

7 875,60

20 044,37

42

Pacxozbl, 3a HCKIIOYEHHEM
YKa3aHHbIX B MO3HLIMK

4] LL ****;
HEMOAKOHTPOJIbHbIE
pacxoibl *** - pcero ***

ThiC. pyOnei

29420,98

5209,23

20 797,23

43.

Bbinanatoume, nanuuixime
N10XO/1bI (PACX0/ibl) MPOLLTBIX
ner

Thic. pyOneit

-5 432,00

-1721,42

44

WusecTHLMK, OCYLLECTBASIEMbIE
3a cUET TapU(PHBIX HCTOYHHKOB

Thic. pybneit

0,00

407,03

PeKBH3NTBI HHBECTHLIMOHHO
NporpaMmbl (KEM yTBEPIKIEHA,
Jlata yTBEPIKACHHSA, HOMEP
npuKasa)

Husectiunonnas nporpamaa Ha 2023-
2026 rr. (yrs.aupektopor OO0 "BCK" ot
28.02.22r. Nel)

4.5.

OBbeM yCIOBHBIX eMHULL ***

y.e.

802,32

915,00

915,07

4.6.

OnepaumnoHHbie
(MOAKOHTPOJIbHbBIE) PACXO/bI
Ha YCJIOBHYIO €MHMLY ***

Thic. pybneit
(y-e)

24 41

20,03

47,40

IMokasaTenu YHCACHHOCTH
nepcoHana u oHaa onaTel
TPYAA 110 PEryMpyeMbiM BHAGM
NeSTEILHOCTH

5.1

CpenHecnucouHas YHCICHHOCTh
nepcoHana

HEJIOBEK

18,00

17,00

24,00

Cpentemecsunas 3apaboTHas
njaata Ha OAHOro paboTHHKa

ThiC. pyOsneii
Ha Ye0BeKa

33,81

26,61

46,61

PekBH3HUTHI OTpacieBoro
TapudHoro cornauietms (aara
YTBEPXK/IEHHS, CPOK 1€ACTBHS )

YeraBHbli KanuTan
(CKNanouHbIA KanuTa,
yCTaBHbli (OHA, BKAAADI
TOBApPHLLEH)

ThiC. pyOuieit

10,00

10,00

10,00

AHanu3 GuHaHCcOBOI
YCTOHYMBOCTH 10 BETHYHHE
W3aMLLIKa (HeaocTaTka)
coOCTBEHHBIX 000POTHBIX
CPENCTB

ThiC. pyOneit

Jlupexrop

onkoB K.A.



I11. LleHb! (Tapu@bl) M0 peryanpyeMbiM BUAAM IS TEILHOCTH OpraHu3alnm

HaumeHoBanmne
nokasarenei

Enunnua
M3MepeHHs

DaxTHYECKHE MoKa3aTeau 3a
roj, NpeAWecTBYOLINi
6azosomy nepuoay 2021 rox

IMokazaresu, yTBepikaeHHbIC
Ha 6a30Bblit
nepuon 2022 ron

[peanoxenus
Ha pacyeTHBII nepuoa
perynupoBanus 2023 roa

nepBoe noJy-
roaue

BTOPOE M0JTy-
roaue

nepBoe nouy-
roaue

BTOpOE MOJTy-
roaue

nepBoe Mmoy-
roaue

BTOPOE MOy~
roaue

Jlns opranu3aumii, OTHOCALLMXCS
K CyOBEKTAM ECTECTBEHHBIX
MOHOMOJINIA:

YCJIyTH 110 ONepaTHBHO-
AHCTIETYEPCKOMY YNPABICHHIO B
3JIEKTPOJHEPreTHKE:

Tapu( Ha yciyri no
OMEePaTHBHO-ANCIIETYEPCKOMY
YNPaBJCHHIO B
3NIEKTPOIHEPTETHKE B HAaCTH
YNPaBJEHNs TEXHOJOTHUECKHMU
pexknmamu paboTbl 0OBEKTOB
3/IEKTPOIHEPTETHKH H
IHEPronpUHUMAIOLLIMX
yCcTpoiicTB norpeduteneit
JNEKTPHYECKOH JHEPTHH,
obecrneyeHns
(DYHKLUMOHUPOBAHUS
TEXHONOMHYECKOI
MH(PACTPYKTYpPbl ONTOBOIO W
PO3HUYUHBIX PbIHKOB,
OKa3bIBAEMbIE aKIIHOHEPHbBIM
obuwectBoM "CHCTEMHBIN
onepatop Eanuoii
JHEPreTHUECKOii cHcTeMbi”

py6aeii/MBT
B MeCsLL

NPEeAEsIbHbIH MAKCUMAbHbIH
ypoBeHb UeH (Tapudos) Ha
YCJIYrH 10 ONEpaTHBHO-
ZIMCNIETYEPCKOMY YNpPaBJICHHIO B
JNEKTPOIHEPreTHKE B YACTH
opraHusaiumnu otoopa
MCTIOJIHUTENEH M OnIaThl yCIIyr
no obecneueHnto CHCTEMHOI
HAZIKHOCTH, YCIYT N0
obecneyennio BbiBona EnnHoit
IHEPreTHHECKOI CHCTEMBI
Poccum u3 aBapuitHbix
CHTYyauUuit, ycayr no
(hopmHpoBaHHIO
TEXHOJIOFMYECKOro pe3epBsa
MOLLHOCTEH, 0Ka3bIBACMbIX
AKLUMOHEPHbBIM O0LLECTBOM
"Cuctemubiii onepatop Eannoii
JHEPreTHUECKOIT cHcTeMbl”

pyoneit/MBT-u

yCNyrH 110 nepeaase
3/IEKTPHYECKOH JHEPruu:

NIBYXCTaBOUHbI Taprd:

CTaBKa Ha COLEp)KaHHe ceTeil

pyOneii/MBT
B MeCsiLl

BH

py6aeit/MBT

751720,67

770724,83

735 658,83

812 315,28

81231528

844 807,89

cHl

pyOneit/MBT

1089013,14

111492439

1 064 198,25

1178 129,51

1178 129,51

1225 254,69

CH2

py6neit/MBt

1632161,75

1671634,56

1595 579,30

1765 199,52

1765 199,52

1 835 807,50

HH

pyOneit/MBTt

2094006,54

2136607,76

203939774

2271 318,56

2271 318,56

2362 171,30

cTaBka Ha onjary
TEXHOJOMHYECKOro pacxoia
(norepn)

py6aeit/MBt1-u

BH

py6aeit/MBt

o oasecau

116,29

122,80

122,80

128,57

128,57

133,71

cHl

pyoneit/MBt

noasecan

260,62

275,22

275,22

288,15

288,15

299,68

CH2

py6aeit/MBT

D aecall

354,29

374,13

374,13

391,71

391,71

407,38

HH

py6neit/MBt

912,37

963,45

963,45

1 007,96

1 007,96

1048,28

OIHOCTABOUHBIH Tapu

pybaeit/MBT1-u

BH

pyOneit/MBT-y

1313,74

1350,52

1 350,52

148422

148422

1 543,59

cHl

pyoneit/MBt-u

199536

2051,23

2051,23

225430

225430

2344 47




DaxKTHYECKHE NoKa3aTesH 3a
roj, NPeALIECTBY IO

Toka3zarenu, yTBepiKIeHHbIC
Ha 06a30Bblii

[peanoxenns
Ha pPacueTHbIA NepHoa

HaumeHoBanune Enunnua 6azoBomy nepuony 2021 ron nepuoa 2022 roa peryaupoBanus 2023 roa
nokasaresei H3MEpeHHs
NEpBOE NoJy- | BTOPOE NOJy- | NepBoe nojy- | BTOPOE Nojy- | MepBoe nojy- | BTOpoe noJy-
roaue roiue roaue rojiue roamne roaue
CH2 pyOneit/MBr-y 295423 3036,95 3036,95 333761 3 337,61 347111
HH pyOneit/MBr-y 4248,00 4366,95 4366,95 4798,50 4798,50 499044
2. Jlns koMMepueckoro py6aeit/MBT-u
orneparopa
3. Jlns rapaHTHPYIOLHX
NOCTABIIHKOB:
3.1. BeanunHa cOLITOBOI HanGaBKu pyOneit/MBTy
ANt HACCJIEHUS W MPUPABHEHHBIX
K HEMY KaTeropui
notpeduTenei
3.2, BenuunHa cObITOBONM HanGaBku pyoneit/MBT u
JUI CETEBbIX OPraHu3aumni,
NOKYMAIOUNX SNEKTPUUHECKYIO
IHEPIHIO 1S KOMIIEHCALMN
noTepb IEKTPUYECKOT SHEpruu
3.3, BenuunHa cObITOBON HanbaBku pyOneit/MBT
JUIS NPOYMX noTpeduTeneit:
menee 670 kBt pyoneit/MBT-u
ot 670 kBt 10 10 MBT pyOuneit/MBT-u
He mexee 10 MBT pyoneit/MBT 4
4. JIns reHepupylolnx o0beKTOB:
4.1. ueHa Ha NEKTPHUECKYIO pyoneit/
IHEPrUI0 ThiC. KBT 4
B TOM YHCJE TOMINBHAS pyOneii/
COCTaB/IAIOLLAN ThiC. KBT 4
4.2, ueHa Ha reHEePUPYIOLLYIO pybaeit/MBT
MOLLHOCTb B MeCs L
4.3 cpenunii oqHocTaBouHbli Tapud | pyGaei/I kan
Ha TEMJIOBYIO IHEPrut0
4.3.1. onHocTaBouHblif Tapu() Ha pyoaeii/I'kan
ropsuee BOA0CHabMeHHe
4.3.2. Tapu¢ Ha oTOOpHBIii nap pyOneit/I'kan
JIaBJICHHEM
1,2-2,5 kr/em’ pyGneit/I'kan
2,5-7,0 kr/em’ pyGaeit/Tkan
7,0 - 13,0 kr/em’ pyOueit/T'kan
> 13 kr/om? pyOuneii/I'kan
4.3.3. Tapu( Ha OCTpbIA K pyOneit/I'kan
pelyuMpoBaHHbIi nap
4.4 nByxctaBo4HbIi Tapud Ha
TEMJIOBYIO HEPTHIO
4.4.1. craBka Ha coaepxkaHue py6aeit/T'kan/u
TENI0BOH MOLIHOCTH B MECS 1
4,42 Tapud Ha TENIoBYIO SHEPTHIO pyoneit/I'kan
4.5 cpenunii Tapud Ha pyOneit/
TENJIOHOCHTEb, B TOM YHCJIE: Ky0. MeTp
BOJA pyOneit/
Ky0. meTp
nap pyOneit/
ky0. meTp
Jupexrop Boakos K.A.




