Приложение № 1 к стандартам раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии (в ред. Постановления Правительства РФ от 30.01.2019 № 64)

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

о размере цен (тарифов), долгосрочных параметров регулирования (вид цены (тарифа) на _____ 2023 (расчетный период регулирования)

ООО "Волжская сетевая компания"

(полное и сокращенное наименование юридического лица) ООО "ВСК"
I. Информация об организации
Полное наименование ООО "Волжская сетевая компания"
Сокращенное наименование ООО "ВСК"
Место нахождения 443022, Самарская область, г. Самара, проезд Мальцева, д.7, Литер А, офис 208
Фактический адрес 443022, Самарская область, г. Самара, проезд Мальцева, д.7, Литер А, офис 208
ИНН 6318035528
КПП 631801001
Ф.И.О. руководителя Волков Кирилл Андреевич
Адрес электронной почты mail@vsk163.ru
Контактный телефон 8 800-250-31-08
Факс 8 (846) 953-77-10
II. Основные показатели деятельности организации

Наименование показателей		Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2021 год)	Показатели, утвержденные на базовый период *(2022 год)	Предложения на расчетный период регулирования (2023 год)		
			тельности организаций,				
	естественны		также коммерческого о ической энергии (мощно	1 1	тка		
1.							
1.1.	Выручка	тыс. рублей	64 320,80	63 679,16	76 427,86		
1.2.	Прибыль (убыток) от продаж	тыс. рублей	-15 319,20	0,00	2 087,90		
1.3.	EBITDA (прибыль до процентов, налогов и амортизации)	тыс. рублей	-4 131,00	0,00	2 670,45		
1.4.	Чистая прибыль (убыток)	тыс. рублей	-15 319,20	0,00	1 647,71		
2.	Показатели рентабельности организации						
2.1.	Рентабельность продаж (величина прибыли от продаж в каждом рубле выручки). Нормальное значение для отрасли электроэнергетики от 9 процентов и более	процентов	-23,82	0,00	2,73		
3.	Показатели регулируемых видов деятельности организации						
3.1.	Расчетный объем услуг в части управления технологическими режимами **	МВт	0,00	0,00	0,00		
3.2.	Расчетный объем услуг в части обеспечения надежности **	МВт∙ч	0,00	0,00	0,00		
3.3.	Заявленная мощность ***	МВт	7,06	6,23	5,96		
3.4.	Объем полезного отпуска электроэнергии - всего ***	тыс. кВт∙ч	47 455,89	45 856,28	46 010,75		
3.5.	Объем полезного отпуска электроэнергии населению и приравненным к нему категориям потребителей ³	тыс. кВт∙ч	7 063,59	7 097,87	7 063,59		

Наименование показателей		Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2021 год)	Показатели, утвержденные на базовый период *(2022 год)	Предложения на расчетный период регулирования (2023 год)		
3.6.	. Уровень потерь процент электрической энергии ***		5,74	8,9	8,8		
3.7.	Реквизиты программы энергоэффективности (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)***		Программа энергосбережения и энергосферективности на 2020-2022 гг. (утв.директором ООО "ВСК" от 07.03.19г. №5)	Программа энергосбережения и энергоэффективности на 2020- 2022 гг. (утв.директором ООО "ВСК" от 07.03.19г. №5)	Программа энергосбережения и энергооффективности на 2023-2025 гг. (утв.директором ООО "ВСК" от 08.04.22г. №3)		
3.8.	Суммарный объем производства и потребления электрической энергии участниками оптового рынка электрической энергии ****	МВт∙ч			-		
4.	Необходимая валовая выручка по регулируемым видам деятельности организации - всего		49 009,34 18 105,25		62 452,09		
4.1.	Расходы, связанные с производством и реализацией товаров, работ и услуг ** ****, операционные (подконтрольные) расходы *** - всего	тыс. рублей	19 588,36	18 328,02	43 376,28		
	в том числе:						
	оплата труда		7 302,00	5 428,45	13 422,57		
	ремонт основных фондов		0,00	0,00	0,00		
	материальные затраты		7 080,86	7 875,60	20 044,37		
4.2.	Расходы, за исключением указанных в позиции 4.1 ** ****; неподконтрольные расходы *** - всего ***		29 420,98 5 209,23		20 797,23		
4.3.	Выпадающие, излишние доходы (расходы) прошлых лет	тыс. рублей		-5 432,00	-1 721,42		
4.4.	Инвестиции, осуществляемые за счет тарифных источников	тыс. рублей	0,00	0,00	407,03		
4.4.1.	Реквизиты инвестиционной программы (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)		-	-	Инвестиционная программа на 2023- 2026 гг. (утв.директором ООО "ВСК" (28.02.22г. №1)		
4.5.	Объем условных единиц ***	y.e.	802,32	915,00	915,07		
4.6.	Операционные (подконтрольные) расходы на условную единицу ***	тыс. рублей (у.е.)	24,41	20,03	47,40		
5.	Показатели численности персонала и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности						
5.1.	Среднесписочная численность персонала	человек	18,00	17,00	24,00		
5.2.	Среднемесячная заработная плата на одного работника	тыс. рублей на человека	33,81	26,61	46,61		
5.3.	Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)		-	-	-		
6.	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	тыс. рублей	10,00	10,00	10,00		
7.	Анализ финансовой устойчивости по величине излишка (недостатка) собственных оборотных средств	тыс. рублей	s «Bon c _{rán}		-		

Директор

Волков К.А.

Наименование показателей		Единица	год, предше	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду 2021 год		гвержденные овый 022 год	Предложения на расчетный период регулирования 2023 год	
		измерения	первое полу- годие	второе полу- годие	первое полу- годие	второе полу- годие	первое полу- годие	второе полу- годие
1.	Для организаций, относящихся к субъектам естественных монополий:							
1.1.	услуги по оперативно- диспетчерскому управлению в электроэнергетике:							
	тариф на услуги по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике в части управления технологическими режимами работы объектов электроэнергетики и энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, обеспечения функционирования технологической инфраструктуры оптового и розничных рынков, оказываемые акционерным обществом "Системный	рублей/МВт в месяц						
	оператор Единой энергетической системы" предельный максимальный уровень цен (тарифов) на услуги по оперативнодиспетчерскому управлению в электроэнергетике в части	рублей/МВт·ч						
	организации отбора исполнителей и оплаты услуг по обеспечению системной надежности, услуг по обеспечению вывода Единой энергетической системы России из аварийных ситуаций, услуг по формированию технологического резерва мощностей, оказываемых акционерным обществом "Системный оператор Единой							
1.2.	, ,							
	электрической энергии: двухставочный тариф:					-		
	ставка на содержание сетей	рублей/МВт						
	ВН	в месяц рублей/МВт	751720,67	770724,83	735 658,83	812 315,28	812 315,28	844 807,89
	сн1	рублей/МВт	1089013,14	1114924,39	1 064 198,25	1 178 129,51	1 178 129,51	1 225 254,69
	сн2	рублей/МВт	1632161,75	1671634,56	1 595 579,30	1 765 199,52	1 765 199,52	1 835 807,50
	нн	рублей/МВт	2094006,54	2136607,76	2 039 397,74	2 271 318,56	2 271 318,56	2 362 171,30
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)	рублей/МВт∙ч						
	ВН	рублей/МВт	116,29	122,80	122,80	128,57	128,57	133,71
	сн1	рублей/МВт	260,62	275,22	275,22	288,15	288,15	299,68
	сн2	рублей/МВт	354,29	374,13	374,13	391,71	391,71	407,38
	нн	рублей/МВт	912,37	963,45	963,45	1 007,96	1 007,96	1 048,28
	одноставочный тариф	рублей/МВт-ч						
	вн сн1	рублей/МВт·ч рублей/МВт·ч	1313,74 1995,36	1350,52 2051,23	1 350,52 2 051,23	1 484,22 2 254,30	1 484,22 2 254,30	1 543,59 2 344,47

Наименование показателей		Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду 2021 год		Показатели, утвержденные на базовый период 2022 год		Предложения на расчетный период регулирования 2023 год	
		измерения	первое полу- годие	второе полу- годие	первое полу- годие	второе полу- годие	первое полу- годие	второе полу- годие
	сн2	рублей/МВт-ч	2954,23	3036,95	3 036,95	3 337,61	3 337,61	3 471,11
	нн	рублей/МВт-ч	4248,00	4366,95	4 366,95	4 798,50	4 798,50	4 990,44
2.	Для коммерческого оператора	рублей/МВт-ч						
3.	Для гарантирующих поставщиков:							
	величина сбытовой надбавки для населения и приравненных к нему категорий потребителей	рублей/МВт∙ч						
3.2.	величина сбытовой надбавки для сетевых организаций, покупающих электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии	рублей/МВт∙ч						
3.3.	величина сбытовой надбавки для прочих потребителей:	рублей/МВт∙ч						
	менее 670 кВт	рублей/МВт-ч						
	от 670 кВт до 10 МВт	рублей/МВт·ч						
	не менее 10 МВт	рублей/МВт-ч						
4.	Для генерирующих объектов:							
4.1.		рублей/						
	энергию	тыс. кВт-ч						
	в том числе топливная составляющая	рублей/ тыс. кВт∙ч						
4.2.	цена на генерирующую	рублей/МВт			 			
	мощность	в месяц						
4.3.	средний одноставочный тариф на тепловую энергию	рублей/Гкал						
4.3.1	. одноставочный тариф на горячее водоснабжение	рублей/Гкал						
4.3.2	. тариф на отборный пар давлением:	рублей/Гкал						
	1,2 - 2,5 кг/см ²	рублей/Гкал			-			
	2,5 - 7,0 κг/cm ²	рублей/Гкал						
	7,0 - 13,0 кг/см ²	рублей/Гкал						
	$> 13 \text{ KG/CM}^2$	рублей/Гкал						
4.3.3	. тариф на острый и редуцированный пар	рублей/Гкал						
	двухставочный тариф на тепловую энергию							
4.4.1	. ставка на содержание тепловой мощности	рублей/Гкал/ч в месяц						
4.4.2	тариф на тепловую энергию	рублей/Гкал						
4.5.	средний тариф на теплоноситель, в том числе:	рублей/ куб. метр						
	вода	рублей/ куб. метр						
-	пар	рублей/ куб. метр			1			

Директор

Волков К.А.